
Uchwała Nr XXX/340/2004 
Rady  Miasta Nowego Sącza 

z dnia 1 czerwca 2004r. 
 
 
w  sprawie:  określenia szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z 

opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, oraz zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wychowanków 
placówek opiekuńczo-wychowawczych i z rodzin zastępczych. 

 
  

Na podstawie art. 12 pkt 11 z ustawy dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym  ( Dz.U. Nr 91 poz. 578 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 i 6,  art. 97 ust. 1 i 5 
ustawy z dnia  12 marca 2004r.   o pomocy społecznej  (Dz.U. z 2004 roku Nr 64, poz. 593) 
Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Określa się zasady częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych zapewniających całodobową opiekę, do 
ponoszenia których zobowiązani są rodzice dziecka, osoba pełnoletnia lub jej rodzice, 
a także jej opiekunowie prawni lub kuratorzy, w przypadku gdy dysponują dochodami 
dziecka – jak załącznik Nr 1 do uchwały 

2. Określa się zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym pełnoletnich 
wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodzin 
zastępczych – jak załącznik Nr 2 do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 3. 
 
Traci moc uchwała Nr LV/ 510/2001 z dnia 20 listopada 2001r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z odpłat za pobyt dziecka w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
       

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
(-) Robert Sobol 

 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXX/340/2004 

Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 1 czerwca 2004r. 

 
 

Zasady częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej oraz zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych i z rodzin 
zastępczych.  

 
 
 
 Zasady częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dzieci w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej.  
 

§ 1 
 

1. Wysokość zwolnienia uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu w rodzinie 
osób zobowiązanych do ponoszenia opłat:  

a) w przypadku, gdy dochód  w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat 
nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy     społecznej, zwalnia się tę osobę z ponoszenia  opłat, 

b) w przypadku gdy dochód w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat 
przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej ustala się następujący sposób częściowego zwolnienia z opłat:   

 
 
Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1  
ustawy o pomocy społecznej 
 
 

Wysokość miesięcznej opłaty po zastosowaniu 
częściowego zwolnienia liczona w % dochodu 
na osobę  samotną lub dochodu w rodzinie  

 
Powyżej  100 % do 150 %   
Powyżej 150 % do 200 %   
Powyżej 200% do 250 %   
Powyżej 250 do 300%    
Powyżej 300% do 350%   
Powyżej 350% do 400%   
Powyżej 400%  

                
                        2 
                        5 
                      10 
                      15 
                      25 
                      40 
100 / nie więcej niż pełny koszt pobytu dziecka  

 
2. Opiekunowie prawni dysponujący dochodem dziecka oraz pełnoletnie osoby 

przebywające w placówce opiekuńczo – wychowawczej ponoszą odpłatność za pobyt 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej w wysokości do  50 % dochodu dziecka, lub 
osoby pełnoletniej wg tabelki: 

 
 
 
 



 
   Dochód dziecka: 
 

  
Procent odpłatności z dochodu dziecka 

 
              do 200,00 zł 
              do 300,00 zł 
              do 400,00 zł 
              do 500,00 zł 
              powyżej 501,00 zł   

 
                       5% 
                      20% 
                      30% 
                      40% 
                      50 % 
 

 
 

3. W przypadkach szczególnych, osoby zobowiązane  do ponoszenia opłat znajdujące się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialno - bytowej mogą ubiegać się o okresowe 
całkowite zwolnienie z ponoszenia naliczonej odpłatności. 

4. Opłaty za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej, z uwzględnieniem 
zwolnienia udzielonego zgodnie z niniejszą uchwałą, ustala się w drodze decyzji 
administracyjnej w trybie i na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

5. Kwoty stanowiące podstawę ustalenia kryterium dochodowego podlegają weryfikacji 
co 3 lata zgodnie z art.  9 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXX/340/2004 

Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 1 czerwca 2004r. 

 
 
Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt dzieci w mieszkaniu chronionym  
 

§ 1. 
 
1. Osoba usamodzielniana zamieszkująca w mieszkaniu chronionym, jest obowiązana do 

ponoszenia częściowych kosztów utrzymania tego mieszkania proporcjonalnie do 
swoich dochodów. W uzasadnionych przypadkach Prezydent może ją zwolnić z 
ponoszenia opłat. 

 
 
  
Kryterium dochodowe określone w art. 8   ust.1  
ustawy o pomocy społecznej 
 

  
Koszt jednego miejsca w mieszkaniu 
chronionym 

 
Powyżej  100% do 150 %   
Powyżej 150% do 200 %   
Powyżej 200% do 250 %   
Powyżej 250% do 300%    
Powyżej 300% do 350%   
 Powyżej 350%  

 
                      10% 
                      20% 
                      30% 
                      50% 
                      80% 
                     100%  
                       

 


